
 

 

 

  
  

 

1 

 

84951/Δ2/2024, ΦΕΚ-4734/Β/14.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

84951/Δ2/2024, ΦΕΚ-4734/Β/14.08.2024 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 85980/Δ2/03-07-2020 υπουργικής απόφασης «Αναθέσεις 

μαθημάτων Γυμνασίου και Γενικού Λυκείου» (Β' 2737). 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1)Την παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» (Α' 78). 

2)Την περ. ζ της παρ. 2 του άρθρου 42 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», (Α' 193), όπως συμπληρώθηκε με την 

παρ. 4 περ. α του άρθρου 39 του ν. 4403/2016 (Α' 125). 

3)Το άρθρο 29 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες 

διατάξεις» (Α' 38). 

4)Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 3966/2011 «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 

Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 

Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» 

(Α' 118). 

5)Το άρθρο 1 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α' 111). 

6)Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α' 123). 

7)Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία-Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 130). 

8)Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131). 

9)Την υπ' αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» (Β' 69). 

10)Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α' 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α' 133). 

11)Την υπ' αρ. 1730/2023 απόφαση του Τμήματος Γ' του Συμβουλίου της Επικρατείας. 

12)Την υπό στοιχεία 85980/Δ2/03-07-2020 υπουργική απόφαση «Αναθέσεις μαθημάτων 

Γυμνασίου και Γενικού Λυκείου» (Β' 2737). 

13)Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη, σύμφωνα με την υπό 

στοιχεία Φ.1/Γ/366/71431/Β1/26-06-2024 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α' 



 

 

 

  
  

 

2 

 

84951/Δ2/2024, ΦΕΚ-4734/Β/14.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

143) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:  

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 85980/Δ2/03-07-2020 υπουργική απόφαση «Αναθέσεις 

μαθημάτων Γυμνασίου και Γενικού Λυκείου» (Β' 2737), ως προς την Β' ανάθεση του 

μαθήματος Γεωλογία-Γεωγραφία του Γυμνασίου, η οποία ορίζεται ως εξής: 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΟ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ/ΜΑΘΗΜΑ 

Γεωλογία-Γεωγραφία 

Α' ΑΝΑΘΕΣΗ ΠΕ04 (03, 05) 

Β' ΑΝΑΘΕΣΗ ΠΕ04 (01, 02, 04), ΠΕ80 (μόνο πρώην 

ΠΕ15) 

Γ' ΑΝΑΘΕΣΗ ΠΕ03, ΠΕ85(με προτεραιότητα πρώην 

ΠΕ12.08), ΠΕ88.01 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 85980/Δ2/03-07-2020 υπουργική απόφαση «Αναθέσεις 

μαθημάτων Γυμνασίου και Γενικού Λυκείου» (Β' 2737). 

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από το σχολικό έτος 2024-2025. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 24 Ιουλίου 2024 


